吉 協 第 ２ ４ 号

令和７年４月２３日

吉野町地域公共交通協議会 委員各位

吉野町地域公共交通協議会事務局

（吉野町 協働のまち推進課）

第３６回吉野町地域公共交通協議会【書面開催】について

 平素は、本協議会の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、吉野町のコミュニティバスについては令和４年度から路線定期運行型及びデ

マンド運行型にて運用しているところですが、運行に際し自治会長等から乗降場所の

新設及び移設について要望されております。

住民の利便性を鑑み、早急に対応する必要性があると判断しますので、本来であれ

ば協議会を開催し、委員の皆様方にお諮りすべきところですが、会議招集に代え書面

により承認を求めさせていただきたいと存じます。

また、前会長であった吉野町副町長和田圭史氏が令和７年３月３１日をもって退任

されたことに伴い、新たに会長を選出する件についても、併せてご審議いただきたく

お願い申し上げます。

 つきましては、内容をご確認のうえ別紙により令和７年５月９日（金）までにＦＡ

Ｘ及びメールにてご回答を頂きますようよろしくお願いいたします。

 なお、期日までにご回答が無い場合は、承認されたものとして取り扱いをさせてい

ただきますのでご了承ください。

１．審議事項

  第１号議案 吉野町地域公共交通協議会会長の選任について

第２号議案 吉野町スマイルバス乗降場所の新設及び移設について

 吉野町地域公共交通協議会事務局

 （吉野町協働のまち推進課）担当：松田、中出

 TEL : 0746-39-9070  FAX :0746-32-8855

 E-Mail: kyoudou_s@town.yoshino.lg.jp